
ZA KUPUJÍCÍHO OVĚŘIL ZNĚNÍ Stránka 1 z 3 ZA PRODÁVAJÍCÍHO OVĚŘIL ZNĚNÍ
Ing. Radek Dvořák Mgr. Radek Hlaváč

SMLOVA O KOUPI MOVITÝCH VĚCÍ
(dále jen „SMLOUVA“)

uzavřená dle ust. § 2079 a násl. a 2085 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů, mezi smluvními stranami:

Město Ivančice
SE SÍDLEM: Palackého náměstí 196/6, 664 91 Ivančice
IČO: 00281859
DIČ: CZ00281859
ZASTOUPENÝ: Milan Buček – starosta
BANKOVNÍ SPOJENÍ: Komerční banka, a.s.
ČÍSLO ÚČTU: 125911/0100

dále jen „Prodávající“

a

ČEZ Energo, s.r.o.
SE SÍDLEM: Karolinská 661/4, 186 00 Praha 8 – Karlín
IČO: 29060109
DIČ: CZ29060109
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 163691.
ZASTOUPENÁ: Ing. David Bauer – jednatel

Ing. Lumír Žák – jednatel
BANKOVNÍ SPOJENÍ:
ČÍSLO ÚČTU:

dále jen „Kupující“

dále společně také jen „smluvní strany“



 

ZA KUPUJÍCÍHO OVĚŘIL ZNĚNÍ Stránka 2 z 3 ZA PRODÁVAJÍCÍHO OVĚŘIL ZNĚNÍ 
Ing. Radek Dvořák  Mgr. Radek Hlaváč 

 

 

I.  
PŘEDMĚT KOUPĚ 

 

1. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem použitých movitých věcí blíže specifikovaných v čl. 2. odst. 
2.2.1 – 2.2.4 Odborného posudku o obecné ceně zařízení č. 116-01/2019, vypracovaného dne 27. 2. 2019 
koncesovaným odhadcem Ing. Pavlem Starobou, se sídlem Lhánice 88, 675 75 Mohelno, IČO: 686 65 709, 
který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy (dále vše jen „Předmět koupě“). 

2. Kupující prohlašuje, že je seznámen s faktickým a právním stavem Předmětu koupě. 

3. Prodávající se zavazuje, že Kupujícímu odevzdá/prodá Předmět koupě a umožní mu nabýt vlastnické právo k 
němu; kupující se zavazuje, že Předmět koupě převezme/koupí a zaplatí Prodávajícímu kupní cenu sjednanou 
dále v této smlouvě. 

II.  
KUPNÍ CENA A PŘECHOD VLASTNICKÉHO PRÁVA 

 

1. Prodávající a Kupující se tímto dohodli na kupní ceně Předmětu koupě, která v souhrnu za celý Předmět 
koupě činí 290.540,- Kč (slovy: Dvě-stě-devadesát-tisíc-pět-set-čtyřicet Korun českých). K této částce bude 
připočtena DPH dle platných obecně závazných právních předpisů. Ceny jednotlivých movitých věcí, které 
tvoří Předmět koupě, jsou blíže specifikovány v příloze č. 1 této smlouvy.  

2. Podkladem pro úhradu kupní ceny Předmětu koupě je tato smlouva a faktura vystavená Prodávajícím. 
Prodávající se zavazuje nejpozději do 15 dnů ode dne podpisu této smlouvy vystavit fakturu na kupní cenu 
Předmětu koupě. Splatnost faktury se sjednává na 30 dnů ode dne vystavení. Kupující uhradí kupní cenu 
Předmětu koupě bezhotovostním způsobem na bankovní účet Prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy.  

3. Smluvní strany se dohodly, že vlastnické právo a nebezpečí škody na Předmětu koupě přechází okamžikem 
nabytí účinnosti této smlouvy. 

4. Jelikož Kupujícímu je v plném rozsahu znám faktický i právní stav Předmětu koupě, nebude už mezi 
smluvními stranami sepisován protokol o převzetí Předmětu koupě Kupujícím. 

 

III.  
ODPOVĚDNOST ZA VADY/ZÁRUKA ZA JAKOST 

 

1. Prodávající prohlašuje, že Předmět koupě nemá žádné právní ani faktické vady. 

2. Smluvní strany nesjednávají žádnou záruku za vady či jakost Předmětu koupě, jeho součástí, příslušenství a 
dílů.  

IV.  
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Smluvní strany konstatují, že si tuto smlouvu podrobně přečetly, zcela jednoznačně porozuměly jejímu 
obsahu, neuzavírají ji v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, nejsou jim známy žádné skutečnosti, které 
by bránily jejímu uzavření, a takto ji podepisují. 

2. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany měly a chtěly 
v této smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev stran učiněný 
při jednání o této smlouvě, ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu 
s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran.  

3. Strany výslovně potvrzují, že základní podmínky této smlouvy jsou výsledkem jednání stran a každá ze stran 
měla příležitost ovlivnit obsah základních podmínek této smlouvy; použití § 1799 a § 1800 občanského 
zákoníku je proto vyloučeno. 



 

ZA KUPUJÍCÍHO OVĚŘIL ZNĚNÍ Stránka 3 z 3 ZA PRODÁVAJÍCÍHO OVĚŘIL ZNĚNÍ 
Ing. Radek Dvořák  Mgr. Radek Hlaváč 

 

 

4. Veškeré změny a doplnění této smlouvy budou provedeny formou písemných vzestupně číslovaných 
dodatků vyjadřujících vůli obou smluvních stran a podepsaných na jedné listině oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran.  

5. Je-li nebo stane-li se kterékoli ujednání této smlouvy neplatným, nemá to vliv na platnost ostatních ujednání. 
Smluvní strany se zavazují případné neplatné ujednání bezodkladně nahradit formou písemného dodatku 
ujednáním platným a co nejvíce se blížícím svým smyslem a účelem ujednání původnímu. 

6. Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady na ostatní 
ustanovení této smlouvy obdobně podle § 576 občanského zákoníku. 

7. Nedílnou součástí této smlouvy je její příloha č. 1 – Odborný posudek o obecné ceně zařízení č. 116-01/2019, 
vypracovaný dne 27. 2. 2019 koncesovaným odhadcem Ing. Pavlem Starobou, se sídlem Lhánice 88, 675 75 
Mohelno, IČO: 686 65 709. 

8. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních. Jedno vyhotovení obdrží Kupující a jedno vyhotovení 
obdrží Prodávající. 

9. Záměr prodeje Předmětu koupě schválila Rada města Ivančice usnesením č. RM/2019/26/634 ze dne 14. 8. 
2019. 

10. Smlouva je platná dnem podpisu smluvními stranami a účinná dnem uveřejnění v registru smluv. 

11. Nedílnou součást této smlouvy tvoří následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Odborný posudek 

Příloha č. 2 – Hranice koupě 

 
DOLOŽKA podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

 
Schváleno usnesením Rady města Ivančice č. RM/2019/36/916 dne 20. 11. 2019. 

 

V Ostravě dne: 3. 2. 2020     V Ivančicích dne: 21. 11. 2019 

 

Za Kupujícího:      Za Prodávajícího: 

  
  
_____________________________ _____________________________ 
Ing. David Bauer Milan Buček 
jednatel starosta 
  
  
_____________________________  
Ing. Lumír Žák  
jednatel  
 

 


